comparaueris adamantibus, quos verbera non emoliant, nec infingant: Omnia cooperantur in bonum.

XI.

Calau-
ra pal-
marum
victoria
signante
iusti.
Ezech. 40.
37.
D. GREG.
Ho. 19.10.
Ezech. in
2. Cor. 6.7
tis. & in
XII.

Quantum sapio spectat Apostol. illud quod expedit Diuus Gregorius nempe in atrio praecelsi illius domus, quam Deus ostedit Ezechie- li, sculpas fuisse caelaturas palmarum ; sic enim legitur: Calature palmarum in fronte eius hinc & inde; Itaque domu illam intrantes sive ad dexteram deflecenter, sive ad sinistram, caelaturas offendebant palmarum ; etenim illis omnia ad victorianam cedebant gloriosam, audiamus, inquit D. Greg. vnum ex illis nempe ipsum Apostolum Ho. 19.10. Per arma infinita à dextris, & à sinistris per gloria Ezech. in & ignobiliteraem per insaniam & bonam famam: med. hinc inde gestabat palmam, qui in adversitate for- z. Cor. 6.7 tis. & in prosperitate humilis permanebat, liber au- tem alterum eisem ad mentem reducere, & qualis tor hinc inde palmarum renas demonfrare ; beatus erat Pau- lob cum enim esset viris orientalibus ditor, & Ins talis & lob.

prospera cuncta suspetremus &c. misericordia oper- bus erat intentus. Consumpti sunt greges, interfe- ri cibodes, eversa domus, extinti filii, percussa ca- re, &c. palmam resulit, dicens: Sè bona accepimus &c.

Ex prefatis elicit D. Hierony. explicationem verborum, que David de vita iusto cecinisse: Cadem à latere tuo mille, & decem milia à dextris tuis, ad te autem nō appropinquabis. Aliquid quod tibi sit in malum. Videtur non congruē locutus : etenim suppone iustum latus habere manuque dexteram, nec ullam sinistra facit men- tionem, an noui sic dicendum cadem à latere tuo sinistro mille? nemo Davidem arguit: ait Diuus Hieronymus; frustra namque in viro iu- stiorum quiesceris, ambae, namque sunt dexte- rae, quia prospere illi & feliciter cuncta pro- ueniunt, salus & infinitas & opes & inopia, vita & morte: Omnia cooperantur in bonum: horum e- Iud. 3.15. nim symbolum est dextera: Ego simpliciter dico: D. CHRY. quoniam iustus datus habet dexteram; sicut Ad qui Epist. 3. ad utraque manu pro dextera vtebatur. Similiter ex Cyriacum his Diuus Chrysostomus ubi non lege prome- exulam Tom. 5. bat lenimen, sicut que Episcopo amico suo Cy- riaco. Sanctissimum doctorem graui verbat persecutione, atque exilio imperatrix Eudoxia. Qua- Similiter Cyriacum amicum suum in exilium nuncione Cy- cicerat suorum factio inimicorum. Michar- riacum & siue frater, mens mea est, aliquod tibi lenimen scipsum adferre exihi, afflictibus scribo afficto, vexato D. Chry- vero, male animo tot tribulationibus attrite, softomus cum enim tibi animum admittro eo ipso, quo solaretur, mihi illum comparavi, quando se mihi impeta-

trix Eudoxia declarauit aduersarium; etenim hac me ita in consideratione primum. Quid ipsa in me potest exequi, quod mihi non sit ad salutem? Si ferrari inbeat, hoc pertulit Isaia: si puto in iactu, iactus est Hieremias. Si formaci comburendum tradat, in numerum refer al- bumque Babylonie adolescentum. Si leonibus esca projecta: Daniel ero. Si me crucifigat: Pe- trum imitabor. Si capite truncari inbeat confors ero Pauli. Si me in sterquilinium eiiciat vulne- ribus fauicium, ipsi Job me assidue putavero. En- tenim ego cum à ciuitate fugarer, nihil horum cu- rabam, sed dicebam intra memetipsum: si regina uult me exulam, agas quidem in exilium: Domini est terra & plenitudo eius. Si uult secare fecerit idem passus est Isaia. Si uult in camminum coniucere, idem passus est Isaia. Si uult in camminum coniucere, idem passus sunt tres illi pueri &c.

Eodem argumento scipsum armavit illustris: XV. finis Diuus Basilius vt relet Diuus Gregorius Eadem Nazianzenus. Imperator Valens hærcicus A. valuit D. rianus bello rexato decesserat Catholicos, vt Basilius. autem vidit Basilius totis viribus vt murum ar. Oratio neum statre pro Dei Ecclesia pastorem inuictis laudibus sumum, ad eum misit praesidem inhumana Bar- Basili fô- barie notissimum, vt eum si non promissis salté 157, minis fleceret: illum igitur coram se iubet ad- duci, quem trucidantis cepit agitare terricula- mentis, cui D. Basilius, nihil horum, quo mihi grauia obris, reformido, respondet ille, mille re- modis conficiat bona proscriptibâ, extore aman- dabo, cruciatibus exercebo, morte delebo feroci- ssima: Bonorum, inquit ille, proscriptio, exiliu, cruciatus, mortem &c. Nuc, inquit Basilius minus timeo, bonorum meorum nō timeo proscriptio- nis: etenim nulla mihi supplicari. Si exilio da- naueris, peregrinum me in terra confitebor, si cruciatus multiplicaueris, coronas mihi palmas que multiplicabis, si morte animadverteris, ad aliam transibo vitam hac multo feliciori: B. D. BASI.

norum prescriptio obnoxius non sum, cum nihil habeam, exilium non cognosco, quis nullo loco circumscriptus sum, mors porro beneficij mihi loco erit & citius me ad Dominum transmiges. O quanta haec vobis, amici Dei, consolacio! Infirmitas bac non est ad mortem sed pro gloria &c.

Duos hic considera: vnum Deo familiarem 44. & amicum, alterum peccatorem & inimicum, XVI. amicus censetur David ad mensuram diuinam Exempli cordis & voluntatem compotitus, inimicū Sau- petat in lem dico, quem cum Deus ad Regiam exulat, istet Saulus & dignitatem illi tamen ingratus penitus fuit, & David retractarius, qua ratione hæc illi omnia prou- nerunt: omnia in malum. Sic doctissimum expli- cat